Приказ

 по управлению по образованию Администрации Рыльского района Курской

области

от 05 марта 2020 года         № 1-61

Об итогах проведения районного массового

мероприятия «Операция «Покормите птиц зимой!»

 С целью формирования у детей активной гражданской позиции в деле

охраны природы, выявления лучших практик в организации деятельности

обучающихся по сохранению видового разнообразия птиц, зимующих в

Курской области  с 01 февраля 2020 года по 28 февраля 2020 года согласно

плану работы управления по образованию   прошло районное массовое

мероприятие «Операция «Покормите птиц зимой!»   среди обучающихся

образовательных организаций Рыльского района.  На основании протокола

проведения мероприятия

приказываю:

Признать победителями и призерами следующих обучающихся:

Победители:

1. Номинация: Прилетайте в гости к нам.

1.1. Название работы: «Покормите птиц зимой»

Автор: Карасюк Светлана Николаевна,8 лет; Макаревич Диана

Владимировна, 7 лет; Кузнецова Александр Юрьевич, 10 лет; Карасюк Иван

Николаевич, 10 лет.

Руководитель: Кутенко Галина Ивановна.

Большенизовцевский филиал МБОУ «Куйбышевская средняя

общеобразовательная школа»

1.2. Название работы: Квест – игра «Они остались зимовать, мы им будем

помогать!»

Автор: Шульгина Людмила Николаевна, учитель начальных классов

Большенизовцевский филиал МБОУ «Куйбышевская средняя

общеобразовательная школа»

1.3. Название работы: Проект - акция «Покормите птиц зимой.»

Автор: воспитанники группы продленного дня (1-3 классы)

Руководитель: Чебан Елена Николаевна

МБОУ «Рыльская основная общеобразовательная  школа №2»

1.4. Название работы: Сценарий массового мероприятия «Покормите

птиц зимой.»

Автор: Черепнина Анна Евгеньевна

МБОУДО «Рыльский Дом детского творчества»

2. Номинация «Природа и судьбы людей»

2.1. Название работы: «Кормушка»

Автор: Гаврилов Дмитрий, 11лет

Руководитель: Кардашева Татьяна Григорьевна

МБОУ «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа»

2.2. Название работы: «Кормушка»

Автор: Коськов Иван, 13 лет

Руководитель: Коськова Тамара Алексеевна

МБОУ «Локотская средняя общеобразовательная школа»

2.3. Название работы: «Кормушка»

Автор: Рассомаха Влад, 12 лет

Руководитель: Гульнидеев Сергей Владимирович

МБОУ «Рыльская основная общеобразовательная  школа №2»

3. Номинация «Птичье кафе»

3.1. Название работы: «Новоселье»

Автор: Гончаров Артем, 16лет

Руководитель: Гончарова Галина Вячеславовна

МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»

3.2. Название работы: «Новоселье»

Автор: Сорокин Андрей, 17 лет

Руководитель: Сонина Татьяна Викторовна

МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная школа»

3.3. Название работы: «Новоселье»

Автор: Тищенко Роман, 13 лет

Руководитель: Морозова Наталья Николаевна

МБОУ «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа»

3.4. Название работы: «Новоселье»

Автор: Коллективная работа, 1 класс

Руководитель: Зайцева Наталья Владимировна

МБОУ «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа»

3.5. Название работы: «Новоселье»

Автор: Группа «Юннаты»

МБОУ «Макеевская средняя общеобразовательная школа»

3.6. Название работы: «Новоселье»

Автор: Гульнидеев Никита, 12 лет

Руководитель: Гульнидеев Сергей Владимирович

МБОУ «Рыльская основная общеобразовательная  школа №2»

Призеры:

1.Номинация: Прилетайте в гости к нам

1.1 Название работы: Проект «Покормите птиц зимой»

Участники проекта: учащиеся 2-4 классов

Руководитель: Колоколова Людмила Владимировна

Стропицкой филиал МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная

школа»

1.2 Название работы: Проект «Синицы-зимующие птицы нашего города»

Автор: Беседин Алексей, 10 лет

Руководитель: Черепнина Анна Евгеньевна

МБОУ ДО «Рыльский Дом детского творчества»

1.3 Название работы: Сценарий «Покормите птиц зимой»

Автор: Колоколова Людмила Владимировна

Стропицкой филиал МБОУ «Костровская средняя общеобразовательная

школа»

1.4 Название работы:  «Покормите птиц зимой»

Автор: Кутенко Галина Ивановна

Большенизовцевский филиал МБОУ «Куйбышевская средняя

общеобразовательная школа»

2. Номинация: Птичье кафе

2.1 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Серых Анна, 10 лет

Руководитель: Чумичева Наталья Владимировна

Михайловский филиал МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная

школа»

2.2 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Гельплинг Наталья

Руководитель: Кручина Елена Викторовна

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»

2.3 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Сергеенков Михаил, 10 лет

Руководитель: Мельникова Наталья Ивановна

МБОУ «Студенокская средняя общеобразовательная школа»

2.4 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Мацак Артем

Руководитель: Зайцева Наталья Владимировна

МБОУ «Большегнеушевская средняя общеобразовательная школа»

2.5 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Маркин Павел, 6 лет

Руководитель: Бессонова Людмила Павловна

Михайловский филиал МБОУ «Щекинская средняя общеобразовательная

школа»

2.6 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Севастьянов Артём,11 лет

Руководитель: Маслова Елена Леонидовна

МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №1

им.Г.И.Шелехова»

2.7 Название работы: «Птичье кафе»

Автор: Душкин Михаил,7 лет

Руководитель: Солодовникова Нина Ивановна

МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»

2.8 Название работы: «Кормушка»

Автор: Першин Илья, 7лет

Руководитель: Клипина Ирина Владимировна

МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа»

2.9 Название работы: «Кормушка»

Автор: Гаврилов Андрей

Руководитель: Зайцева Наталья Владимировна

МБОУ «Рыльская средняя общеобразовательная школа №4»

2.10 Название работы: «Кормушка»

Автор: Авазов Назар, 9 лет

Руководитель: Кочухова Л.Б.

МБОУ «Крупецкая средняя общеобразовательная школа»

2.11 Название работы: «Кормушка»

Автор: Карасюк Светлана, 8 лет

Руководитель: Кутенко Галина Ивановна

Большенизовцевский филиал МБОУ «Куйбышевская  средняя

общеобразовательная школа»